Republika ¢ Kosovis P}‘_.‘SHT”?'."

Republika Kesova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Op3tina PriStina — Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 616-21-2761-5-2-1/C658
KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

"NOTI-BETON " SH.P.K., LLAZAREVE, Obilig, (ne vazhdim “Kontraktuesi"), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike p&r pune e shénuara me poshtg:

Rregullimi i rrethrrotullimit turbo dhe inventarizimi i hapésirave publike me numér identifikues: 616-21-
2761-5-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shié ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktvesit: Rregullimi i
rrethrrotullimit turbo - Lot 1 Inventarizimi i hapésirave publike - Lot 2 Sipas Paramasés

No. Lot

1 Rregullimi i rrethrrotullimit turbo - Lot 1

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jets: 250,000,00 €; me ¢mim nj&si: 10.571,90 € Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas koniratés. Aj duhet t& je1¢ i preré dhe & mos i nénshirohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t& bghen n& pajtim me Kushtet e p&rgjithshme dhe/ose & Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata p&rbéhet nga dokumentet n& vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

{Procesverbali’i mbledhjes informative/vizités se vendit)

{shéno ¢do dispozité ijetér 18 dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né 1€ cilin jané dhéné mé sipér.

! ju lutemi referajuni kEtij numri 1 kontratés né dokumentet ¢ farimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet ¢ lidhen me thesarin



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang té b&jng me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ang& dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit
dhe dubhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund 1& adresohen Autoritetit Kontrakiues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Veganta t¢ Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatgn k&rkon vértetim t& pranimit (¢ saj, ai duhet ta thotg k&g né
komunikatén e tij. Sa her& g& ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t¢ kérkojé
vértetim (& pranimit (& komunikatés s& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj# njoftimi, pElqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n€ njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikat& apo vendim do té jet& né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", “"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "“do 1€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohel pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &sht# e pérgatitur né gjuhin 2 n& i origjinale, dy prej L€ cilave jand pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé& origjinale pér Kontraktuesin.
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2 Gjuha do t& jettt gjuha e shiryi¢zuar nga tenderuesit né k& tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-21-2761-5-2-1/C658

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraig" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &sht#
shénuar né formularin e kontratés té& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 18 gjitha shtojcat pér kéig dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (8,

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato pun# t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t¢ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& 1& kryhen nga Kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndgrtesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura & tjera apo pjesé t€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar n& formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshi€é palé né kontraté dhe Eshté i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marr# shumén sipas marréveshjes me kontrat&.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &hté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta 1& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pergjegj&s pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t&
gjitha hollésit# duhet t"i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t€ thot& shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t€ thoté& vendi i caktuar p&r kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do (& thot& e t&r& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara g duhet i b&hen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve 1€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do ¢ thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Koniratés,
1.10 “KVK?” do 1 thot& Kushtet e Vecanta 1& Kontrat#s.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili &shié ligji & i pércakton 1& gjitha ¢ééshtjet q& nuk jan# t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jet valid vet¥m nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes 1¢ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonj# pérfitim apo interes nga ajo, pérve¢ n& kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pages€, né favor (& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose q&
do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1€ dh&nies s& 1€ drejiés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ ransferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé& éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1¢ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisg q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi bthet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj& pjese ¢ kontratés s& tij nj& pale & treté,

4.2 Elementet e koniratés q& do t& né&nkontraktohen dhe identiteti i n&nkontraktuesve i behen & ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroj& Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njofiimit, duke i
paraqitur arsyei e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé n&nkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisk.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
sigurej, ku e konsideron si t&€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorgt.

4.4 Kontraktuesi &shit¢ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né 1€ nj&jtén meényre si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punéloréve 1€ tij. Aprovimi i n&nkontraktimit t& ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém g& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até 1¢ periudh&s s& garancis€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferoj& menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontrat#s, autoriteti kontraktues duhet ti japé
Kontraktuesit, pa pagesg, nj¢ kopje ¢ skicave & pérgatitura p#r realizimin e kontratés dhe kopje 1@
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund & blejs kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se alo jan& ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatis
pérfundimitare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 1@ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shié e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1& pérdoren as nuk duhet 'i komunikohen njé pale 1& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i l¢shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& mirg t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja n€ vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n& p&rputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave (& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 1& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion (& tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontrat&s,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté té drejté 1& ndonjé pagese pér pérmirésimet g& rezultojn& nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rreguelloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérat apo ligjet an&sore 18 Republikés se Kosovés té cilat mund
1€ ndikojn€ te Kontraktuesi gjat& realizimit 1& obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t¢ Kontrakiuesit.



7.2 NE bazé t& dispozitave (& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé 1€ gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punds dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron 1& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1& veprojé sipas urdhrave administrative q& [ jep autoriteti kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né& fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 1& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pun&tor&t vendoré t& tij
gjithashtu t"i respektojné dhe t& veprojn# sipas ké&tyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé t¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &sht& e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit (8 kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnj& detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &hté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do 1€ fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit & cakiuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do t& bijg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do 1& b&éhen n& kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tep&r me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvoji q&
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé& jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontrakiuara.

8.8 Kontraktuesi duhet & siguroj zongn e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen € punéve pajisjet e rénda si: ekskavators t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve 1& ndryshme, skela 1& larta, etj do té pérdoren dhe
b. né€ ményré q¢ 1& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do & jet& p&rgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& p&rdor pajisje 1€ identifikuara né tender e tij, pér 1& kryer
pung ose personel tietér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 12 aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakiteristikat jan& né thelb t& barabarta ose mé& t& miré se ato 18 propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ckzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1& kontralés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe & mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ sakiésohet né K VK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q¢ &shié pasojé e
mosekzekutimit 1€ plot& dhe t& duhur t& obligimeve kontrakiore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefsh#m 30 dité& pas l&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 18 jeté né formén e dh#né né pjesén IV 1€ koniratés,

fad



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit 1& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronds s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit 18 punimeve deri n& fund & periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme & cilat jan& pér shkak (& rreziqeve 1&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas n&nshkrimit 1# kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q¢ ka pé&r qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé at&heré kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do 1¢ pérjashtohet nga pjestmarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE& qofié se ekzistojn¢ arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjas€ afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t¢ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dor&zojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do i
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1& punéve 1&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe via kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té till¢, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t¢ zvogéloj ose té
rris detyrimet e Kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré n& programin e
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagest shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndedhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit & programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (& ket& & drejién t& ndaloj gasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
perfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim 12 personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé sigurin& né vend-punishte gjaté gjithé periudh#s s& ekzekutimit dhe do 18 jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes 18 punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (€ treta, pér t€ parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marrg t€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, p#r pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 1€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan t& nevojshme
pér zbatimin e dubur té detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikan

14.1 Kontraktuesi do € sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojn# déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né& veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugiét dhe automjetet,



14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron 1€ nevojshme, ose &sht& kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakiuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1€ vecanta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktwara n& rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jet¥ né shpenzime 12
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né p#rputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan# p&rfshiré n& ¢mimin e kontrakiuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s& fundit 1 vértetimit t&
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢mimit 1& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofi¢ se kjo ka ndodhur gjaté koh#s sa ka qené n# vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g do t& pérfshihen n& Punét n& mes & Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do t& rreguliohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ng& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen n& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i p&rditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do & plot&soj aio brenda afatit kohor t& specifikuar né¢ KVK.

Neni 18 Zgjatja c periudhés st ckzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket¥ vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&ji kérkesé pér zgjatje t& periudhis sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se
ka 1€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu gq& t&8 mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit kétg zgjatje t& periudhgs sé realizimit n&se mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin q& nuk i &sht& dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né¢ KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté& me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pErcaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlergs maksimale n& bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose

(b) té& ndérpresé kontratén; dhe

(c) 18 hyj& n& njé kontraté me njé palé t& trelé né koston e Kontrakiuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do 18 mbaje t& paki#n informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
1€ punésuar n& vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet n& p&rdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dh#ne Kontrakiuesit;

deklaratat e hollgsishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorgzuara
dhe 1€ pérdorura, t&¢ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme n& llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra n& regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng& afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe 18 nénshkruajé ose 18 paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh&nimet e
paraqitura né regjisiér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, (& b&j& ose t& marr njé kopje t&€ shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkests, Kontrakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér (&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 12 jené n# p&rputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrat& dhe do t& mbahen n# dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjith& periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara n& kérkes¢ duhet 1
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér két# pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe n&se jang& pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do 1& p&rfshihen n& pune ose né& prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet té zitvendésohen menjsheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparoj¢ dhe (i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q¢é jané refuzuar, por k&to materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jan& riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projeksit”, t& cekur n8 KVK, i cili do (& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté 16ré kohss, duke filluar g& nga dita e paré e fillimit (& punéve ¢
deri n& skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe p8r raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté 1€ kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé& n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materiateve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht v&shtirgsité q& mund t'i hasé né két¢ aspekt, dhe nuk do i lejohet q& & paraqesd
ndonjé arsye pér vonesé n& pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspekiojé, kontrollojé, masé
dhe testoj¢ komponentét, materialet, dhe mijeshiéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q€& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do ¢ béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitijes ose né vend-punishte ose n& ndonj# vend tjetér, si¢ mund &
specifikohet né kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofioj# Kontrakiuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap# njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditdve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& p&rsériten n& t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me p&lqimin e pérbashkét. T# gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do 1'i komunikoj# rezultatet e k&tyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
diéshmohel se shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh€ do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund & ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nise Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do Ui evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojng se nd&rrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéhere
Menaxheri i Projektit n& bashképunim me autoritetin koniraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen n& Euro.

24.2 Pagesat do (& rregullohen pir zbritje pér pagesat paradhénic dhe 1& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ cerlifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nise Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonest, Kontraktuesit do 1i paguhet interes plr pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do (& Nogaritet nga data né (& cilén pagesa duhet 1€ ishte béré, deri n@ datén kur pagesa éshié béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin ¢ ndéértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné norm& apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen n# llogaring bankare t&
dhéné n€ Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kéésaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. 1 nj&jti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagest, duhet t¢ pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet n# llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& p&rmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
cmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasin e pungs s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, P&rshkrimi i Aktivitetit duhet 1€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né& bazt t& (& cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do &
behet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve n& vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoritcti Kontrakiues do & béjé pagesé paradhiinic Konirakiuesit 1& shumave 1@ pércaktuara né KVK nga data ¢
cakivar né KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i njé Garancioni t& PakushtCzuar Bankar né nj¢ formit 1@



pranveshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1¢ barabarté me parapagim, Garancia do & mbetet né fugi deri
sa & behet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet 1€ reduktohet né ményré progresive nga shuma g& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do & pérdorin parapagimin velém pér 1& paguar Pajisjet, materialel dhe shpenzimet ¢ tjera 1& nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet (¢ déshmoj se pagesa paradhénic éshté perdorur né kétd ményré me
furnizim & kopjeve (& faturave ose dokumenteve 1¢ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1¢ Kontrakuesit, pas
oraril 1€ pérgindjeve 1€ pérfunduar & Pundve né bazd t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do ¢ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n& perfundim e téré
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&€vend&soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés s&
llogarisé p&rfundimtare 1& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore & ¢mimeve 1€ vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative 1& v&rietuar m& paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera e punis sé kryer do té& pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratds s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q& éshté p&rfunduar; ose

b) NE& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s¢ ekzekutuar do t¢ pérbédj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin vier&simin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas 1shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj€ draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme té& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n& ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pgrfundimtare dhe 1& gjithé informacionit 1&
kérkuar né mé&nyré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton;

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojn& Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen p&rfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& bazé t&€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaq¥suesi i tij i autorizvar dhe Kontraktuesi
duhet t& n&nshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimiare, si njé njohje e vleriés sé ploté dhe pérfundimtar 18
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 18 dorézojé njé kopje t& nénshkruar t¢ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né nj€ pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n#
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e dubura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktvar si n& kontraté.

(¢} Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin q& t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtes& p&r Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet ng l&shimin e vértetimit p&r p&rmbushje t&
kontratés,

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve & punéve & kontraktuara & cilat pengesa nuk
jané pér shkak té& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéher® Cmimi i Kontratés do 1€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit & p&rkohsh&ém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jeté penges# pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifitkimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do € pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues p&r datén né 1€ cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Pungt te cilat nuk plotésojné kushtet e koniratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur n& shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar n& mé&nyré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1&shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t& p&rkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit 1&
pérkohshém jo mé& herét se 15 dit¢ para se pun&t, sipas mendimit te Kontraktuesit, le jene té gatshme pér pranim
té pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikat#n e pranimit t& pérkohsh#m me njé kopje p#r Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t€ tij jané p&rfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim 1&
ptrkoehshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhén& arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi p#r ta I&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ l&shojé certifikatén e pranimit 1& pérkohsh&m ose 18 refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka tshuar certifikat#n né ditén e fundit 1
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&ém & punéve, Kontraktuesi i ¢gmenton dhe i heq strukturat e p&rkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrat®s. Ai gjithashtu do & heqé

ndonjé& mbeturiné apo pengesé dhe do 1€ béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jet& pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, ng ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjatg periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do 1a pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t¢ jeté e mundur.
Periudha mbi pergjegjésingé e defekieve pér 1& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zEvendésimi ose rinovimi &shi& béré p¥r kEnaqésing e mbikéqyrésit, Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekieve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shi€ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj nj€ defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& p&rcaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund 1é;

a) té kryejé veté pune, ose 1€ pungsojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do t& zbritet nga pagesat €
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 Né€ raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi &sht& arritur, nuk &shté ng
gjendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz & Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 1& informojé sa mé shpeji gé &
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. N#se kohézgjatja
e periudhgs s& pergjepjésisé se defekieve nuk &shtd e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do & fillojé né datén e pranimit 1& pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés sé garancisé ose, n¢ rastet kur ka mé tepér se njé periudh®, pas skadimit &
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur (& jent zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj# kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontrat&s dhe né ményr# 1€ till q& autoriteti
kontraktues t& jet& i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do 18 I&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 dit&sh nga skadimi i periudhis s¢ garancisé ose menjéherd pasi riparimet eventuale qé jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré 18 tillé g& ¢ jet& i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t# konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé& kopje lek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr& parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 1&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés
perfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kan& mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1@ tilla do t& p&rcaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyej¥ ndonj& nga obligimet e veta me kontrat&.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ keté t& drejté p#r kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndgrprerjen e kontratés,

36.3 Pérvec masave t€ sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:



a} déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q# rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do
1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé dubet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén n& qofi& se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 1& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprenZ punén pér 15 dité rresht pa qen# e pérfshiré kjo ndérprerje n# programin e
pungs si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdbéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpres& apo pezullojé
aktivitetin e pun&ve & kontraktuara pér mé& shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak 1€ kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n& likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vErtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve #shié shkelje e kontratés dhe Kontrakiuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projekitit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontrat&s pér numrin e ditéve pér 1& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t2 paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése peér shkak t& fajit 1¢ palés sé tret& krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve 1€ kontraiés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pErmbushjes sé punéve sa mé pare q€ &hté e mundur. Menaxheri i Projektit do té b&je
vler&simin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe 1a lén&
alé né njé gjendje té miré. Menaxheri i Projektit duhet 1& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin ¢ marrjes s¢ njoftimit me shkrim p&r ndérprerje.

37.5 Né qofi¢ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres pungn menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 13 ditéve nga p&rfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né g¢rregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemit etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit & paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén &8 pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q&
éshté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE k&t rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjatg pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera 1& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjet& 15 dit&, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& p&rcakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projekitit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati p&r pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi 1€ detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
' NE qofi se kontraktuesi pér njé& koh# t& gjat& &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pErgjegjésité e parapara me Kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dit& mund ta njofioj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n& avans qé jant marré para datés s& l&shimit t& shkresés n& fjalé dhe minus
pérgindjen e vlersuar t& punéve t& pakryera, si¢ tshié cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoriletit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata nd&rpritet p&r shkak 1 interesit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1& 1&shoj nj& certifikaté pér vierén e punés s
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme 1€ heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i pun&suar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Pungve
dhe pagesat n& avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
& konsiderohen t& jen& pron& e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qofié¢ se pamundésohet pérmbushja e koniratés nga shpérthimi i lufigs apo ndonjé rasti tjet#r jashte
kontrollit 1& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj k&g, Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q¢ #shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet p&r punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 1 cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui bEjné t& gjitha pErpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonj& mosmarréveshje, Palét do 1a lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonj# zgjidhje q# ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkes#s. Periudha maksimale qé jepet p&r
arritien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 18 arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé& ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1& dyja palét do t&
jené té lira t& vazhdojné n& fazén e ardhshme té procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migéisore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh t& pérpigen
t€& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1& procedurés sé pajtimit, secila palé do t€ keté 1& drejt# 1€ vazhdoj# né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para n&nshkrimit te kontratés paléi duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-21-2761-5-2-1/C658

KVK né vijim do 1& plotésojn& dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pé&rshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés q¢ jan& n& fuqi do t& zbatohen pér 1& gjitha
céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkat&se né Prishting.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.2 Gjuha e pErdorur do t& jeté GJUHA SHQIPE
Siauri kzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s&€ ekzekutimit &sht&¢ /0% e vierés sé
'gufta ¢ ckzekutimt pérgjithshme 1é kontratés né vieré prej: 25.000,00 € né
afat prej 13 muaj
y i 2
Programi ik Kontraktuesi dhe menaxheri i projektit do ta dorézoj p&r aprovim
Programin pér Punét brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit &
kontratés.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& caktohet né planin e menaxhimit
17.2

Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do té jeté: 12 minaj

Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang& 0.25% pér dité por
Jo mé& shume se 10% e vlerés s& kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté i caktuar me vendint 1& ZKA
lestimi
= " =
GG 27 Shuma e parave t& mbajtura &shté: 710%
Ehkaqet . L] et Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 5 dit& pas nénshkrimit
ompensim

té kontratés.

l]’)éir[%fglésm il e Periudha garantuese e defekteve &shté 3 vite e cila mbéshietet me

deklaraté mbi garanciné né oferté

Zgjidhja miqésore e ’ Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejiésisé
mosmarréveshjeve




Cenlend Totali

Pos PErshkring Njésla Sasla meTVsl|  melvsH
Rrepullimi dhe rikonstroimi i rrethit te Flamurl (Sheshi tdriz Seferd) Loto 1
A Totali i {75 % e pikive plr vierdsim)
Ingiziml | gjendjés faktike té& terenit para ckeekutimit té
punimeve (1& Inglzohen 1€ glitha poziclonet ckzlstuese té ndara m? 1 0.10¢€ 0.10¢

L |me kode pér hartimin e situacionit sipas plendjés ekalstuese).

Shenimi | trasesié (piketimi komplet | projektit ), sI dive pércjellja
{monltorimi) 1 punlmeve gleodezike gjaté adErtimit nga 5
inxhinled 1 Hcensuar 1 gleodediss, po ashtu pas pirfundimit 1@ "
2 Ipunimeve té béhet matja dbe hartimi | projektit té ekzekutimit.
Kontrollimi dhe evdentimi T Instalimeve niéntoksore, zgfidhja e
problemeve eventuale gi lldhen me planin operativ (8 paushall 1 5.00€ 5.00€
3 |ndértimit si dhe pérpilimi i planit detal operativ qé lidhat me
Plant | menaxhimit t& traftkut si dhe ndérhyrjet ¢ pérkohshme
ni infrasteuktur@ pir abatimin e kiétif pland, | citi siguron
qarkultlin té pfesmarréisve nié trafik, Né porcion pirfshiiben:
matjet e nevojeshme, hartimi 1 planit, dhe 2batiml § tij {shenjat
orlentuese, rregullinid | trases ndibmise, puni tera té

1 |nevojshme] dhe kthiml né glendjen paraprake t& elementeve t&
Egzaminiml | materialeve para dhe pas vuarjés nié vepir té tyre
si psh. tamponit, pliakave, skajoreve, asfaltit, gypave te PE,
gynave betonarme dhe elmenteve tjera pér shayrtim,
Kontraktorl és it | obliguar qii L& sjellé atestet paraprake dhe
Prerja, desolimi § shitresave té asfaltlt, kubdzave, skajoreve,
betonit ckaistues né funkston t& riorganizimit 1 hapésirés,
demolimi, ngarkimi, transportimi the deponimii tyre né deponi
té licencuar. Taksat eventuale 18 deponimit I barté punigkryes.

1 0.50 € 6.50 €

copié 1 10.00C 10.00 €

paushail 1 2000 € 2000 €

m? 1 5.00¢€ 5.00¢€

Demolimi i skajoreve té ftrethit t8 Flamurit, transportiml dhe .
deponimi i tyre nié deponi té licencuar. Taksat eventunle té
Gérryerja o shtrests ekzistuese te asfaltit né pjestén e vietér
cdhe até sipas udhézimeve nga projekti dhe té orpanit
mbiknyrés te punishtis. Trashisia e gérryerjes duhet té jetd
t=5¢ent Transportimi dhe deponiml [ tyre nié deponi té licencuar,
Demolimi | pahive elastike ekzistuese, ruaftfa e tyre dhe

9 |rivendosfa ne vendin e parapare duke marr parasysh te gjitha m' 1 1.00€ L00 €
pjosct lidhese per realizimin e ketije pozicloni.

Demelimi i shenjave te komunkacionlt, ruajtja e tyre dhe
tivendosja ne vendin e parapare duke maer parasysh hapjen e
Dislokimi | drunjéve ekzistues nga lokacion i tanishém ng
lokacienin e péreakivar nga organ! mbikBgyris. Dislokimi duhet
18 hithet pérmes makinerisit adekuate pér dislokim té drunjéve
{makineria sl n@ figurtin 15), e clla mundiéson q8 piirves trungut
njékohéslisht té distokon edhe sasiné e dheut pre] minimum § f
ton. Né pozicion duhet tié parashihet edhe hapja e veimis |
Dislokiml i shtyllave te hekurta 23,0m me trupa ndrigues dhe I
lira vjé krah@she, dy krah@she té rejetit ekaistues dhe montiml i |
tyre ng lokacionet mbrenda Komung s Prishtintis {qytet dhe |
fshatra).
Vérejije:
12 |a)shnylla e dislokuar nga lokacionl duhet té riparohet: pastriml, copié 1 50.00 € 50.00 €
saldiml, lyerja me dy shiresa, n|éra pér mbrajtje nga korodiml
" minium “ ndérsa tjetra ngjyré metallke * hiri “ ose "branz".
bjkapaku | shtyllts nése mungon

c)sl dhe punimi i bazamentit {me dimensione 0.8 x 0.8 x 0.8)
MB 30 nEr shtyllat vertikale pirkatése.

Girmlmi i dheut dive zhavorit né rrugé dhe n haptsirat e

13 |pjelbira, ngarkimk, transportini dhe deponinil § tyre nié depani m' 1 1.00¢ 1.00€
té licencuar. Taksat eventuale té deponimit | barté vet

Gérmimi | dheut té kategorisé: I, IV dhe V me making dhe
doré né raport {70 me 30%) pas heqjes sé& kockave né trotuare
per ndértimin e trotuareve & reja me thellsi derd - 25 em si dhe
kompaktimi pas rralshimit me modul ti ngjeshjes

Planifikimi, nivellzimi dhe ngjeshfa me cilindér deri né modulin
15 |e deformimit Mv>50MN/m2 e nEnbazes né pjesén e m? 1 0.20€ 0.20€
trotuareve, dhe hapsirat ku kemi zgjerim 1@ rrugis,
16 |Furnizimi, transporti dhe shtrirja e gleotekstilit 400ge/m?® m’ 1 1,00 € 1.00€

1 L00€ 1.00€

m* 1 1.00€ 1.00¢C

10 copit 1 2.00€ 9,00 €

1 Copi 1 21.00€ 21.00C

14 m* 1 1.00€ 1.00€




17

18

Furnizimi, transportl dhe shtrirja e shtresés sé poshtme 18
tamponit - fraksion 0-250 mm me trashesi e shtreses d=50cm
(né glend]e t& ngjeshur) zgjerime dhe sanime, duke ¢ pirfshird
edhe ngleshjen me cilindér vibrues deri né masi densitetl té
kiérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kitg ilaj

_[pune {Vit2600 kg/om?).

m

500¢€

500€

Furnizimi, transportt dhe shitrirja e shitresés sé poshime ti
tamponit - fraksion 0-63mm  me trashiésl té shtresis d=30cm
(né glendje t¢ ngjeshur) né plestin e trotuareve,, rrugés
{sanime), duke e pbrfshiré edhe ngjeshjen me cilindir vibrues
deri né masé densitet] ti kérkuar sipas normave dhe
standardeve ni fugi piir kiité lloj pune {Mt2600 kg/on® troluare

“l3

500 €

19

Furnizimi, transportl dhe shirrfa e shtresds sé epérme té
tamponit - fraksion 0-31,5 mm me trashdsi ta shicesas d=1%an
(n& gjend]e té ngjeshur) né pjesin e trotuarave, duke e
périshiré edhe ngjeshien me cllindér vibrues deri nit masé
densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pitr
kilti lloj pune (M12800 kg/cm? dhe Mt>1200 kg/em né rrugi).

Furnizimt me zhavor 004, shtritja dhe nivelizimi § tij mbi
shtresin e pleotekstilit me trashsi 5 cm.

m

m'

5.00 €

5.00€

s.00¢

5.00€

500¢€

Furnizimi dhe vendesja ¢ skajoreve 10/20/100 pref MB 40 né
bazén e batanit MBZ0 d=20cm. Ne cim ti logariten skajoret,
hetonl, aditivet hidrostop apo te ngjashém, puna dhe
shyyrtimet laboratorike piir skajor né shtypje dhe né ngrirje,

m'

7.00€

7.00€

22

Fuenizimi dhe vendosfo e skajoreve 18/24/100 prej MD 40 né
bazén e betonlt MB20 «=20cm. NE& conim 18 logariten skajoret,
betoni, aditlvet hildrostop apo t& ngjashiém, puna dhe
shgystimet laboratorike pér skajor né shtypje dhe né ngrirje .

9.00¢

S.00€

23

Furnizimi me material dhe punimi | betonlt t# stampuar, me
dizajn dhe ngjyrit té pteapjedhur nga organt mbikégyriss , OF
tuhet 1& sigurof minlmuay 15 farma [shabllone) (& dizajoit té
betenit. Té glitha kéto forma (shahllone) duhet té jens me
forma t& gurit. OE #shié | obliguar té siguroj shabllonet ptr
formimin e strukteris si né fotot 1,2,3 dhe 4, derisa pér skajor sl
ni foton 5. Organi mbik@qyrés mund té 1gjedha deri né 10 nga

N& poziclon parashihet:

-Rrethimi § plot# | vendpunishtes;

-Furnlzimil me armaturé rejeté 30335 dhe shtelml | rejetés ni dy

-Furaiziml me armaturg, piirgatitfa dhe vendosja e saj nié
perimetiér nt formi té themelit shirltor me dimensione 30x30.
Armatura e paraparg pér punimin e perimetrit 12 sipgrfages
duhet té pérmbalt 4012 dhe stafa 98/15cm ni téri pjatésing;

-Furnlzimi me heton té kiasit minimale C30/37, rezistant ndaj
ngricave XFA {t& projekiuar me recetéd specifike pér té arrttur
klasat e caktuara). Trashésia e pliakés duhet t& sigurohet
minimum 10cm, derlsa nié dy sjaket e hapisirés duhet 1é
parashihet vendosja e kalltpeve pér punimin e themelit shiritor
nit formi t@ purit skajor me lartisi 36cm. Lartisla e trotuarlt nd

-Shtriml, nivelizimt dhe ngjeshja e betonit;

-Shpérndarja e njétrajishme e riérés si kuarcit pér & eritur
rezistencidn ng abrazlon, duke pérfshirg edhe pjesén e
skajshmne, e cila luan rofin e gurit skajor;

-Shpérndarja e nglyrés adekuate pér beton t& stampuar (ngjyrat
pircaktohen nga organi mhikéqyrés dhe duhet té parashihet @
ngiyrat e shirytézuar per punimimin e "gurit skajor”, “fugave”,
“guréve” td mund té kirkohen té ndryshme dhe t&

-Apltkimi | pudriés pér mbrojtje té nglyrés dhe ndarje mé 18
lehtié té shablloneve nga betoni;

-Stampiml § betonit kamform strukturés sé pérsgledhur nga
organi mbikéqyris, duke piirfshirg edhe punlinin e “gurit

-U;ll]a e hetonit [.;iir sigurimin dhe rua]l&_u} e n!E cilésie t& lartl;
AT ITE YT 17

brenda betonit). Kéto prerje duhe té aplikohen né pjesit ma 18
ndjeshme ndaf plasaritjes duke u siguruar g8 sipérfagja
maksimale e pa preré té mos kalo] 15m’, Krijimi [ fugave duhet

FUR ] WY 1 4 Aot In

L. 1o T -] Lan s = bems
-Pastrimi § siptirfaces pér largimin e platé té pluburit (ky

operaclon kryhel pas areitjes sé shtangésisé sié nevojshme nga

m?

25

25.00




-Aplikimi { shiresEs mbrojtése nit formi 18 lakut, pér 1@ siguruar
njié mbroftje sipirfagisore. LUaku mbrojtes duhet & jotidi

Vére|tje: ¢mimi duhet A& jepet pir tm*harizontal duke
inkorpeoruar edhe pérpunimin e plotd (& siperlageve anbsore.

FL]

Furpizimi me materlal, kallépirml, armimi | themelit & veganté
dhe betonimii tif. Betoni | shirytéavar duhet t8 Jet@ [ klasii €
25/30. Dimensionet e shputis sé themelit duhet té jeni
3.5x2.5x80cm, e ¢ila duhet (& vendoset ni thellési 120cn. Plesa

N pozicion duhel tié parashlhet:

Gitrmimi per hapjen e gropiés pér fondim té themelit
dhe ngjeshin e bazés;

Furnizimi me zhavor té 063 dhe ngjeshja né madulin
min 80Mpa né rrugé, kurse nié trotuar min 60 Mpa.

Kollépiml i themelit dhe vendosja e té gjithi gypave
__pir endje té energlist elektrike;

Furnizimi me armaturd, lakiml dhe armiml konform

planeve 18 armlmit tié bashkangjitura;

Furnizimi dhe montimi 1 ankeréve adekuat pér
sigurimin e shtatores "Hyjnesha ngé Fron” fig.D
{caktiml § tyre tii bihet pirmes llogaritjes statike, o

Betonkml | themelit né dy {aza.

copid

350

350.00

25

26

_|-Masa villlimore, viera mesatare mé e ulet 2 2.41 gr/cm; Figura

Furnizimi dhe montimi i shtatores nga materiall 1 gurlt natyral
"SKENDERBEG".

Shiatorfa "Hyjnesha né Fron” duhet té jeté o larté 185¢m,
gieritsia t& punohel né baze te simetrive te pershkruara ne
specifikat teknike ne fipuren 9, Montiml | shtatores vendoset nié
bazamentin e ndidetuar nga betonl.

Gurk natyral duhet té keté veti:

- Realstencé niaf abrazionit EN14157 vlera mesatare 5 22,.8mmy;
- Rezistenca nié shtypje 2100Mpa, kurse nié kushte naturale,
viera mg e wlét 2 19 Mpa;

= Thithshmiria e ujit nén presion atmosiertk S 0,09%;

copi

12000

12000.00

Furnizimi dhe montimi § pllakave nié muret e bazamantit té
shtatores nga Gurl | hardhi | cokatur si ng figura 8. natyral me
trashiési 3 em.

Gurl duhet kBto vett lizike:

- Thithshméria e ujit né presion atmosferik mesatar 2 0.12%;

- Rezistenca né shiypje né kushte natyrore § 120 N/min2

- Guri té jetd kompakt nt aspektin e thyeshm@rlsé,

Né podicion pérfshihet furnizim! me ngjités special, shirirja e
ngjitésit dhe nglito e pllakave nga gurl, mbushja e fugave,
Dimensionet | cakton organi mbikayriis nga komuna,

m?

15

15.00

27

Furnizimi dhe montimi i pllakave ni pllato (sipérfaqe té rrafshit
herlzantale) nga guri “Skiinderbeg” té cokatur si né ligurén 7,
né trashiisi 5 cm.

Guri natyral duhet 18 keté veti:

- Rezistencé ndaj abrazienit EN14157 viera mesatare $ 22.8mny;
- Rezistenca nié shiypje né kushte naturale, vlera mé e ulét 2 19
Mpa;

- Thithshméria e ufit ntn presfon atmosferik < 0.09%;

Masa villimore, vlera mesatare mé e ulet 2 2.41 gr/em.

N# poticion ptirfshihen kidto puni:

Pérgaditia e terenit, niveliziml me zhavor-tampon 0-31mm né
trashiésl 15cm om dhe ngjeshja nié modulia 90Mpa, betontmi i
sipérfaqes né trashési 10-12cm me betonarme me rrjet ¢ 8mm,

ey

20

20.00

28

Furnizimi dbe montimi | kub&zave { Kallderm Granit natycal) me
madhitsl 20x10x10¢m.

Né poziclon pérfshihet:

niveliziml 1 sipérfaqes me r8rd, montimi | kubidzave né bazién e
rérés sé Imiét me trashési 10cm, Pas vendos|es s& kubzave ti
bhet mhushja e fugave me réré dhe gimento ni prpjese 1:2,
pas mbushjes sé fugave t behet spérkatja me ufé e sipérfaqes

dhe pastiiml. Sipas Fig. 10 Ngjyrat dhe formiin e dizajnit e

m?

30

30.00




29

Furnizim! dhe montimi § pllakave "Guei i Gllareves” né trashilsi 5
ey, nié formé té parregullté si ni fig.11,

NE poziclon péclshiben: pérgaditfa e terenit me beton
(sipBrlaqe e rrafshiit- e nivellzuar), shirirja e pllakave né beton
té freskét dhe mbushja e fugave me llag ¢imento ne pirpjes 1:2

m?

10

10,00

30

Furnizimi dhe montimi puré dekorativ té kug né formi té
parrcgullté, me madhisi 6-9cim si nié fig. 12.

N pozicion pérlshihen:

nlvelizimi me betonarme, montimi [ guridve bEhet nié baton deri
né krljimin e sipbriages dekoruese, por pjesa e gurdve mbij
heton té mbetet e pastér, montimi bhet nd strukturé njiérd
pran tjetrit deri né kei)imin e sipérfaqes si rrafshet te mbushur

m

io

10.00

n

Furnizimi dhe wontimi | gurive t8 lumit me ngjyra té ndryshme,
me madhisi 6-Bcm, sindé fig, 13,

NE poziclon pérlshiben:

nivelfziml me betonarme, montimi | guréve bghet né beton deri
ni krifimin ¢ sipérfaqes dekoruese, por plesa e gurbve mbi
heton t& mbetet e pastér, montimi bhet né strukturé njirl
pran tjelrit deri né krijimin e sipBriages s@é rrafshet te mbushur

1]

10

10.00

32

Furnizimi dhe montimi [ kubgzave nga betoni me dukfe 30
{paralelogram) si nit figuren 14. Ngjyrat, dizajnl dbe forma
cakiohet nga organi mbtkgyres.

N& poricion pérfshihen:

Nivelizimi me zhaver dhe ngjeshia, shirlrja {mamimi) i kubézave

m!

12

12.00

33

Furnfzimi me gypa SN8 me diametiér 400mm, dhe montimi i tyre
Nga puseta ne puseté,

N pozicion dubliet L& pérfshihen:

Germimi dive nlveliziml | kanalit nga dhew, zhavorlt dhe
shiresés qarkulluese pér montimin e gypave. Giérmimi pér
venidosjen e gypave dubet té béhet deri ni thellési 180-

Neleshla e baztis;

Sigurimi i gropés nga rréshyitja e skarpateve;

Furnizimil, shtricja, Hdhja e gypave SNB né ramje adehuale,

Shpimi i pusetéis ekalstuese dhe pusetave té reja
grumiltuese dhe montimi | gypit né to;

Betontind § hapésirés s& pusetids pérreth gypit pér evitimin e
depirtimit té ufit;

Mbushja me filer pErreth gypit dhe mbulimi minkmum

Furnizimi me material, mbushja dhe ngjeshja e zhavorit
063 né modulin 90Mpa @ shiresén 50cm trashisi, E52

Fuenitimi me material, mbushja dhe ngjeshja e zhavaorit
032 té bghet né modulin 90Mpa, pir shtreséin e fundit

m

16

16.00

31

Furnizimi dhe montimi | puselts dhe kapakut 18 pusetis.

N& poziclon dubet t& pérfshihen:

Gérmiml | dheut pér formimin e gropis pir vendosjen ¢
pusetiés grumbulluese. Dimensionct e gropiés duhet t8

Ngjeshja e bazés té bhet nié madulin 90Mpa;

Furnizimi, shtriml dhe ngjeshja e zhavorit 063 ni baré
dhe pérreth mureve té pusetés, Trashisia e shtresis sé
thavorit né bazt dohet té jetis 30cm, derisa pérreth
muceve 1& puselds shitriml dhe ngjeshja bithet maksimum

Furnizmi me zhavor 032 pér mbushjen e hapisirds rreth
murave té pusetéds, mbushja dhe ngleshja e tij. Zhavori
032 té pérdoret vetém pér shiresén e fundit 20cm me

Furnizim! me beton C25/30 dhe armaturé erjeté pér
formimin e themelit t& pusetis né form@i (& pllakés, e cila
dubet 1& je1é me trashisi 15cm dbe dubet té armohet me
armaturd rrjeté Q335. gjithashtu dubet té parashihen

Furnizimi me betan €25/30 pér formimin e kinetés dhe

Furnizimi me gypa nga betonl i armuar [ dedlkuar pitr
puseta ¢he montimi i tyre pér formimin e pusetis
grumbulluese, Gypat duhet t@& jens p1000mm derksa
konusi ¢1000/700/600mm. theliésla totale e pusetds

Furaizimi me kapak té pusetds me hapje 255¢m dhe
montimi i thj. Kapaku duhet té Jeté nga materialet
polimere | pérforcuar me fibra. Kapaku duhet t8 Jeté |

copi

300

16.00

Furnizimi dhe montimi [ skajorit drenues si ni flguren 6.
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N@ poaiclan duhet 18 pirfshihen:

Gérmiml | dbeut piér formimin e gropés pér vendosjen e
pusettts grumbulluese. Dimensionct e gropiis duhet t8

Nglesha e bazés té bighet nd modulin 96Mpa;

Furniziml, shtrimi dhe ngfeshja e zhavorit 063 ni baze,
Trashiisla e shiresiis s& 2havorit né bazé duhet té jota

Furnfznil me zhavori 832 1@ pérdoret vetdm pir shtresén
e fundit 10em me ngfeshje 90Mpa.

Furnizimf dhe mentimi { skajorit vjémbledhis {drenues)
me peshié hartdse 401, si né skiciin e bashkangjitur me
dimensione minimale 50x35x2dcm. Skajorl duhet té
mentohet nié bazén nga betoni [ armuar dhe dubet i
keijohet paraprakisht kanali kullues deri v pusetd, Kanali
kutlues duhzt tE ketd dimensione té vrimis prej
minlmum 50x15cm nB prerfe térthere. Muret e kanalit
kuilues dhe baza e skajorit drenues duhet té punohen
nga betoni farmuar dhe dubet 18 kené trashissi prej
minimum 10cm. Armilml [ mureve duhet té behet me

copi

EL

300.00

36

Furnfzimi dhe punimi i shiresés sé binderagregatit: 6-31C5 me
trashiisi t=9,0cm sl dhe spirkatja me emulzion (0.3 kg/m?) ng
hapsirat ku kemi larguar asfaltin per perforcin té bazes.

10.00 €

10.00

a7

Furpizlmi dhe punimi] shtresés sé binderagregatit: 0-22¢5 me
trashisl t=6,5¢cm si dhie spirkatéfa me emulzion (0.3 kg/m?) nit
tére hapsirén ku do té shtrohet shiresa nga 0-22C5

6.00 €

G.00

38

Furaizitni,transportl,planifikinid dhe ngjeshia e asfaltit (AB16)
t=5cmii piezier me piirforcues Lé asfaltit me pérbére té Hbrave
tié Aramidit dhe Polyolefineve, njijté sikurse Forta- Fi ase
ekuivalent me Forta Fi) ose materlale té tjera me pérbir)e dhe
karakteristika té njéjta (500 pr/1 ton asfalt), duke pirfshire
pastrimin, larjon dhe splrkatjen me emulzion ni tér

m?

6.00€

6.00

39

Furnizimi transporti dhe montimi i kapakéve, prej materialit
kompozit (pollmeret té kombinvara me fibra pérforcuese) pér
té arrltur afiésing mbajtése prej min, 40t né formi rrethore. Né
¢mim té llogaritet edhe betonimi | kuroriés prej betonarmesi C-
25/30. N& poricion duhiet tit llogaritet edhe demontiml i

copé

90.00 €

90.00

40

Furaizimi transporti dhe montint | kapakéve, pre] materialit
kompozit (polinieret 1é kombinuara me fibra pErlorcuese) pér
1@ arritur af@sing mbajtése prej min.25t né formé katroree, N@
cmim L& llogaritet edhe betonimi | kurorés prej betonarmess C-
25/30. N& poricion duhet tE liogaritet edhe demontimi |

copi

70.00 €

70.00

1

Furnlzimi, transporti dhe montimi | tubave 1é brinjézuar PESNS
pér kolekioriét e grilave

PESNS @ 200 nun

m'

7.00

42

U I N SR U U TR T IO ve | ey e o oo

mm pir pusetat e ujémbledhésve, {elemente t&
parafabrikuara). N& k&té poziclon té piérishihet edhe betonimi |

i ol [T X UL S SN LT D T R 1Y

copé

20.00 €

20.00

Totali A:

€ 13,185.80

B.

Totali i { 25% e pikive pér vierdsim)|

Masa termoplastik temperatura dubet té [etd nga 1909 derf 2209, duhet th jete o ngurtd. Trashésia e vendosjes duhet te oté
nga 0.3-0-5mm me grimca té qelgit dhe rédrés ( 24 muaj garancion), para ekzekutimit té termoplastikiés ebligohat té pérdoret

Pralmeri adekuat | propoiuar nga prodhuesi | matrlalit té larteekur. Parshkrimi vien pér poricionet 43 deri 47

a3

ViJg e panulérprerd gjeré 15 {cm), 1 bazohet sipas pershkrimit
teknike figura 16.

1

3.00¢€

3.00¢€

a4

ViJ& e pandirpraré gjeri 15 [cm), té bazohet slpas parshkeimil
teknlke, ngjyre e verdhe

3.00€

3.00€

A5

T T e TE e e I [CHIT I U0 (T TSTES TR STIRTH T
P LT

3.00€

3.00€

16

Vijé e gjeri 50 [em] dhe glatés] 400 em vendkalimet e
kémbisordve dhe vija STOP, L& bazohet sipas pershkidmit

m?

5.00€

5.00€

47

Shigleta orientuese njiéshe, dyshe dhe t& kombinuar, dhe ng
farme té rrethit me shigjeta orlentuese, té bazohot sipas

copi

70.00 €

70.00 €

48

Furniziml dhe instaliml | paneleve trekénidéshe, reethore dhe

Daza 900 mm, PE00 dhe G00NG00[mm]

me kualitet té filmit “Diamond Grade”, —¢mimi périshing:

Furnizimin e panelés, shtyllés, montimi { panelés dhe shiyligs nis
lartiisi minimale nga sipérfaqja e tokés prej 2200 [mm].

copié

7000 €

70.00 ¢




Vendosja e panelds dhe shitylles nié bazament hihet sipas
skicave si n# Figura 20, 21, 22, bazohet sipas pershieimit

a9

Furnizimi,dhe Installmi | gjysim portateve 5.7 m tit galvanizuara
{dinktim | nxelt@). 2Inkimi t& bighet sipas standardeve 15O, UNI
EN IS0 1461. Konstruksiont § glysém portalit duhet té jeté i
dizajnuar me standarde Europlane.

Giérmimi dhe betonimi | bazamentit pér shiyllat e
Blysémpaortale duke u bazurar ni Hogaritjet e data nga dizajnimi
I kenstrukslonit, Dimenslonet minimale t& themelit dubet té
jené 1.0¢1.5x1.0m me kualitet té betonit C25/30. Konstruimi i
konstruksionit dubet t& bihet duke u bazvar né figurat 29, 30

Shtrirja e asfallit apo e betonit nié pjeset & dimteara dhe
kitthiml né glendjen e miéparshine., té bazohet {hithet) sipas

copit

20000 €

200,00 €

50

Furnlziml, dhe Installil [ portal 10-15 i té galvanlzuara
(zinktim § nxeht@), Zinkinil té bEhet sipas standardeve 150. UNI
EN IS0 1461, Konstruksioni I gjysém portabit duhet té jetéi

Gérmimi dhe betonimi § bazamentit pér shiyllat e portaleve
duke u bazurar né llogaritjet e dala nga dizajniml §
konstrukisionit, Dimensionet minimale (& themelit duhot té jeng
1.0x1.5x1.0m me kualltet té betonit C25/30. Konstrulmi i

Shirirja ¢ asfallit apo e betonit ni pjesel e démtuara dhe
kihimi né pjendjen e midparshme, té bazohet sipas pérshiaimit

copé

300.00 €

300.00 €

51

Furnizimi dhe montimi i tabelés sé lajmiérimit, paneli me
kualitet té filmit_"High Intensity Grade” nit pllaké 18 abuminit

NE ¢mim périshiben:

Furnizimin dhe vendos|en e paneleve informuese sl nk fipuren

Vizatini, teksti dhe madhésin e shkronjave caktohem nga

llll

51.00€

51.00€

52

Furnizin dhve montimil | Pengesave pir ndarjen fizlke &
shirlatave, né formit té topht prej celiku pérhéhet nga dy plesd,
njé sekslon kryq g mbérihehet nié asfalt dhe n)ié koké manteli

Vendosja e tyre behet duke u hapur vrima sipas dimesioneve té
kerkuar dhe duke u bazur pershkrimin teknik, ngjyra caktohet
nga mbikgyrja. Patjeter te jete me nglyre floricente ashtu fe te

Dimensionet: lart8sia totale 230 mm, diametri | kokés 200mm,
lartisia e kokés 140mm, diametr | krahut 14Gmm.

Pesha: 10,50 kg

Materiali: Hekuel grafit | ngurtésuar sferoidal {51-55 RC)

NEé qmim té logariten skajoret , betonl, aditivet hidrostop apo
té ngjashém, puna dhe shoyrtimet laboratorike pér skajur né

| Atestet duhet te béhen ni pretencén e organit mbikgyrés.

copit

2000 €

20.00¢

53

Furnizimi dhe montimi | pengesiés nga goma pér ndarje fizike 1§
shivitave {sipas specifikave teknike fig. 24 dhe 25) né lokacionin
e caktuar nga organt mbikgyres. Ndarjet/pengesat fizlke duhet
té jetd me shen)a reflektuese, té kené dukshmiid pjaté natés nig
dy antt e skajoril,

Pozicloni périshing: furnizimin me {8 gjitha materialet
percjellése, hapjen ¢ vrimave pér vendosjen e tiplave nga
metall dhe vendosjen c tyre, prerja e asfaltit ni téré gjatésin né
ﬁg]erissl té pengesés, demollmi i sipérfaqes qarkulluese ni
thellési derl nié Aem (shiresién e epérme té asfaltit), pastrimin
detal té sip8riaqes ku vendoset pengesa, vendosjen e pengesés
dhe shtangimin e sa) me bulona M12, me gjatisi té bulonave
deri né 24cm nE funkslan té trashésisé sié kenstruksionit té
rrugés dhe mbushfa e haplsirs pisrreth me bitumen.

Viéreftje: GJat# ekeekutimit t& punimeve, duhet té& ndérmerren

copit

10,60 €

10.00€




54

Furnizini dhie vendosja e skojoreve 18x30x100 con pre) MB 40
ne bazen e betonit MB20 d=20un, Antl-Pérplas)e Redlstenca
fartd 20MT.

Pjesa e sipirme ¢ skajores { ¢ dukshme } te joté e impregnumne
dhe e allosur-duhet té punohet nga kuarel dhe graniti me
trashBsl t=20mm, ngjyra caktohet nga mbikgyr]a.

Ne ¢mim te logariten skajoret, hetoni, aditivet hidrostop apo té
ngjashém, puna dhe shaystimet laboratorike pér skajor né
shiypje dhe né ngrirje.

Atestet duhet te bthen né prezencén e organit mbikqyres,
Vrejtje: Keto skajore tohet 18 vendosen né rrethrrotullime
Ndarjet/pengesal fizike duhet té jeté me shenja reflfekiuese &
ken& dukshmiri giat& natis nié dy anét e skajorit.

Dimenslonet e skajoreve dhe forma duhetl (8 pérputhen me ato
né fipurén- 26,

copi

10.00 €

10.00¢€C

55

T umne TR I NE o AETTICR T 1IN TUOTHTCRTTIRNr,
Forma e vendosfes dhe pérdorimi T materlaleve behet sipas
rekomandimeve té prodhuesit 18 produktit e larté cekur,
-Fortisia 17045

-Retro-reflekluese duliet té jeté 360°

-Ngjyra e Bardhitf Verdhé/ Kuge

-Duhet ti rezistofé ndryshimeve klimatike 162800,
-Antl-Pdrplasje Rezistenca larté 20MT

-Vendesja e tyre hithet né material té forté (heton,asfalt)
Dimenzionet:

-Dinmeter I syrit: 100 mm, lartésia 50 mm

-Diameter | bazes: 60 mm, lartésin 200 mm

Farma e vendosjes dhe pirdorimi | materialeve behet sipas
figuras 35

copk

1000 €

10.00 €

56

Furniztmi dhe montiml { shtyllave antipark si ng Figura 40 nga
matertall polimer, t cHli pérmban edhe shiritin Retro-reflektuese
me grimca fosfarit, me pesh# minimum 10kg me glatési
minimum 45¢m dhe glerisi té baziss minimum 25x25cm. Ngjyra
pércakichet nga organi mbikdqyrids.

N& poziclon 1& parashibet odhe:

Furnizimi me material, kallépimi dhe punimi i themelit (&
paralabrikuar {40x40x50 nga betond €25/30) § lidhur piér shiylle
giaté fazlis s& parafabrikimit (n& beton té njom). Procesi duhel
td pérfshij bidonat M12, dadot i kontaktojn direkt me bazén e
shtyllés nga ana e poshtme dhe pilak@n shiritore me gjerisi
10cm e cila lidh té gjith& idonat né nivel 15cm nén bazén e
shtylliis.

copit

15.00€

15.00 €

57

Furnizimi dhe vendosja e shirllave vilirues nB form@ L& roines
termo plastik, materfal § pérpunuar dhe § pregaditur pér
ckzekuting,

Ngjyra e Bardhi Retro-reflektuese me gelmca fosforit.
Vendosja e shirltave bazé prej 12 em glerésia dhe ngjitja me
adezés {llak) 18 gozit (plinit} derisa temperatura t# jet& midis
200 * C dhe 220 ° C, deri nE ngjitjen e ploté té shiritit viirues.
Kur shiritat bazé fang té nxeht@ dhe ngjiten mivis, vendosni
shiritat e dyi# pre) B em sipér,

Virejtfe : Forma e vendosjes dhe pErdorimi | materlaleve sipas
figures 27.

Atestet duliet 48 lené paranrakisht glaté procecdurés prokurimit

m

10.00€

10.00€
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59

Furnizin! transposti dhe montimi § trupit ndrigues LED Disana,
Osram, Phitips apo te ngjashime, me kito kacakteristika teknike
minimale:

Efikasiteti ndrigues | LED-it: 2240lm/W, lugi 2120W

Tensloni hyris: 90-261 V AC, 50/60HZ ,Mbrojtc nga oditjet
elekirike: 210 kv

Ddaningu: 0-10V,THD: < 15% ,0laajn [ hapur | ndriguesit: ventilim
natyral i LED, Ndriguest duhet ta kete muadiising e rrjedhies
nalyrale te afirt nga poshté-tané {shtdpiza ¢ ndriguesit duhet 18
jet@ e hapur),Optika: secila gelule {¢ip) o LED-it duhet ta
permbaje nga nje thjerrée te vegante dhe (8 ndaré nga
thjerrézat e qelulave tjera. Rezistencié e lartéd ndaj
temperaturds dhe UV radiaclonit. Temperatura -402C derd
+552C, kEndl i rrotullimit t2 truplt ndrigues: -15° derl +90°,
Pesha: 28.5kg, CRIZ70

Logo e prodiuesit 18 jeté e graviruar nié shtlipizén e ndrlguesit,
jo t& nglitur me ngjités, pér té déshmuar origfinalitetin e trupit
ndrigues.

Teli nga gelika: duhet té el | integroar nié ndrigues pir instalim
sa né L& sigurt, Faktart § feglsé: 20,90, shtpizm e ndriguesit
duhiel t8 Jeté e punuar nga alumini i derdhur nén shtypje dhe ta
ket# munidésing e hapjes né vendin e ngjarjes né rastin e
nevojis per servisioy, Trupl ndrigues 1 pajisur me DALY, me SR
{Zhaga, NEMA ose e ngjashme) | gatshism pér ta integraur

copié

oN00 €

300.00 €

Furnizimi dhe montimt | kontrolluesit te ndrlcimit inteligjent me
karakteristika minimale (Node) me komunikim 3g/46 me karle
SIM/Cip té Integruar me kasakteristikal e méposhtme:

¢ Mekanlke o 3/5/7 pin NEMA (AMS] C136.10 B 41), §
mundisuar nga Zhaga hook 18h Socket (SR socket) Integrim |
fiksuar me vrimé 20mm

* LV 120-277V 50 f GOHz ose 220-240V 50 / GOHz, 4A @ 120 VAC
ose 3A @ 277 VAC ptir EL drivera, 6A @ 120 VAC ase 3.6A @
277 VAL pitr EM hallaste , AA @ 230 VAC pir EL drivera dhe EM
ballaste

o HV 37-480V 50 / 6011z, 3.7A @ 347 VAC osc 2.7A @ 480 VAC
pEr EL drivera dhe EM ballaste

* Driversa , Dimming: 1-10V {1% -100%} , Dimming; DALE 1.1 aml
2.0 On f Off, Electramagnettk , Multi drivera piér luminaire {
maximum 3}

capi

42100 €

421.00 €

G0

61

Furpiziml transportl dhe montiml i reftektorit ndrlgues
asimetsik LED Disano-Astro 1787, Osram, Philips -ose e
ngjajshme me kiéto karakteristika teknike minlmale:
LED 2235W ,Eligiencié 2259000

-Temperatura -302C deri 4402C,

-LED dieda & mbuloar me PMMA optike

-CRIZ70

-Pesha 213.5kg

=Trupl ndrigues i pajisur me mbrojtiése 26kV/8kA
-Temperatura:A000K,

-Jetégjatésia 2100,000 oré pune.

-Forca 2 1K 08 dhe me mbrojtje nga lagiéshtia IP66.

copid

5000 €

50.00 €

Furnizimi ,transperti dhe montimi I trupit ndrigues LED iGuzzini
Light Up E174- Steel, Osram, Disano, Philips - me t& gjitha
materialet pércjellése trafo ejt, ose e ngjajshma me kéto
karakteristika teknike minimale:

LED 215W Efigiencé 21160im:

-Temperatura -202C derf +309C,

‘Dimenslonet:z g250%206 mm

-Pesha; 2dkg

-CRI 270

Trupi ndrigues | pajisur me mbroftése 25kV/akA

Trupi ndrigues 1 pajisur me DAL

~Temperatura:A000K,

-Jetégjatlsia 2100,000 oré pune.

-Rezlstent nda) ngarkesave 25,000 kg

«Forca 2 IK 10 dive me mbroftje IPGB.

copi

50.00€

50.00 €




62

Furnizimi, transporti dive instalimi § kabllos energjelike dalése
tipp AOTRNF 4x1 nur?,

1 5.00€

500€

63

Fuenizimi, transportl dhe instolimi i kabHes § TiP-it PPOO
In2.50mm’ tE vendosura nd shtylla tt drueit dhe betonlt 2m pir

1 4.00C

1.00€

()]
65
66

G7

Furnizimi, transporti dhe montimi | klemeve fzoluese
[AN16-95/1.5-10 man’[Cu), 2copié pEr nfé shiyllé.

Furnlzlml, transportl dhe montimi §_lirés 1 krahiishe 1.0x1.5m .
Komplet me standacde IS0, UNIEN ISO 1461 standardi |

copé

copi

1 200¢€

1 50.00 €

200¢€

50,00 €

Furnizhimi, transporti dhe montimi |_Hrés 2 krahéshe 1,0x1.5m
Komplet me standarde IS0, UNIEN ISO 1461 _standardi i

copl

1 100.00 €

100,00 €

Gropimi =1 kanalit dhe transporti I diveut té tepruar pér
shirirjen ¢ kabllos 8 ndelgimit publik 0.9%0.6m

L]

1 100€

1.00€

68

Furntelmi, transperti dhe shirirja e shiritit Fe Zn 20x4 mm pér
tokgzimin mbrojtés, [ vendosur né kanal,

1 1.00€

1.00¢C

69

Furnizimi, transportt dhe shtrirja e kabllos néntokésoré i TIP-t
PP 00 4x16mm’ Al né kanal té hapur ku né ¢mim duhet ti
llogaritén materlalet tlera té nevojshme plr ¢do shiylié veg e
veg deri né kynje né ormanin e ndrigimit publik.

70

Furniziml, transport] dhe shtrirja e shiritit “vrojtues” té
akzistimit té kabllos energjetike né kanal,

i 5.00¢

5.00€

1 0.20€

0.20€

71

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave L& brinjézuar ti TIP-

1 1.00 €

1.60€

72

Furnizimy, transperti dhe montimi [ shiyllés ndriguese té
ringtuar konlke q@ realizohet me mbjellje me lartési 1f =9.8m
me pjes# redukuese né shtyilé. Komplet me standarde 150, UN)
EN 150 1461 standardi | zingtimit. Fig.38 si dhe punimi §
bazamentit MB 30 me gypa tié beinjézuar pér shtyllat vertikale

copi

1 15000 €

150.00 €

73

Prerja & hetonlt apo asfaltit dhe largimi | tyre ni gleriés 0.5+
1,0m n@ thelldst sipas specifikave nié teren, Né pozicion
parashihet edhe demalini dhe transport deri né depanl, si dhe
kthiini 0@ gjendje tié miparshme {betoniml apo asfaltimi}.

1 e

3.00¢€

74

Demantimi i kubzave né gjerési 0.5-1.0m né trotuare dhe reugi,
transportiml | tyre né vend té sigurt, pastrimi | tyre si dhe
kthimi nié glendje té méparshme {vendosfa ¢ kubézave),

1 1.00€

100¢

75

Furnizimi ,tronsportl dhe montimi § vazhdueséve kabfovik
[muf) me dim. 50, 25, dhe 16mm? {gmimi mesatars),

copé

1 10.00 €

1000 €

76

Porosla dhe montimi 1 siguresave automatike 16A.

copé

1 3.00€

3.00€

77

Furnitimi transporti dhe montimi | kuadrit shpiérndarés me
dim{0.Bx0,6mx0,2m}) dhe materialet shtes#:

- Ndérprerés AS-f100A 1

- Mikrond@rpresi /A 1

- Partllampi €27 1

- Pog LED 5W 1

-PrizE OG 16 A 1

- Voltmetér Vm  0-500V 1

- Ampermetér Am 0-2004 1

- Ndérp. Zgiedhis pér AmB0A-u-R10 1

- Nd&rprertis tipt G5-16.66 U 1

- Slguresa njépolare automatike 10-16A 6 copé schnetder
-Nd#rprerési automatik/A 1

-Siguresa thikore 63A me bazé [

-Relesé Astrologjike IC Asiro 1

-Rele e fazave 6

-Pérgues PF 1x25mm? {m) 25m

-Kontaktonit TIP CN 60-100 A- 380V 2

-Puninii  bazamentit t& ormanit nga betonl me MB 30 sipas

komplet

1 650.00 €

G50.00 €

78

Sigurimi i atesteve pér pozicion konform kirkes#s sié organit mbi

copi

1 101.00 €

101.00 €

Totali Bs

€ 2,688,20

REKAPITULLIM Gmimi total ml Lotal | peshuar,
A - Gjithse] (1-42):76% € 13,185.80 0889 35
B - Gjithsejt (43-78) :25% €2,688.20 67205




Cmimi i Pérgjithshém i peshuar (ofertat do t& vierésohien né hazé té késajf
viere). Kjo Esinté viera e cila do té duhet t8 shenohet né Formutarin o ofertés
dhe do té lexohot gjaté hapjes publike.

105G1.40




